
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN THUẬN BẮC 

 

Số:          /KH-UBND 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

              Thuận Bắc , ngày       tháng  10  năm 2024 
 

 

KẾ HOẠCH 

Hội nghị tập huấn nâng cao năng lực cho cán bộ thực hiện Chương trình  

mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 

 
 

Căn cứ Kế hoạch số 75/KH-UBND ngày 20 tháng 02 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân huyện Thuận Bắc về thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo năm 2024. 

Ủy ban nhân dân huyện Thuận Bắc xây dựng Kế hoạch hội nghị tập huấn nâng 

cao năng lực cho cán bộ thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo 

bền vững năm 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU. 

Nâng cao kiến thức, kỹ năng nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ thực hiện Chương 

trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững các cấp nhằm tham mưu có hiệu quả 

thực hiện các dự án, tiểu dự án thuộc chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo 

bền vững trên địa bàn. Qua đó triển khai có hiệu quả hơn kế hoạch giảm nghèo trên 

địa bàn huyện trong thời gian tới. 

II. NỘI DUNG. 

1. Nội dung: 

a) Các quy định mới trong việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia 

giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025 (Nghị định 38/2023/NĐ-CP, Thông tư 

số 02/2023/TT-BLĐTBXH, Thông tư số 03/2023/TT-BLĐTBXH). Hướng dẫn về 

cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo. 

b) Nghị quyết số 24/2023/NQ-HĐND, ngày 26/09/2023 của HĐND tỉnh Quy 

định định mức chi ngân sách nhà nước hỗ trợ thực hiện dự án hỗ trợ phát triển sản 

xuất liên kết theo chuỗi giá trị và hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng để thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 và 

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận. 

c) Quyết định số 69/2022/QĐ-UBND ngày 01/12/2022 của UBND tỉnh Ninh 

Thuận ban hành quy định cơ chế quay vòng một phần vốn hỗ trợ bằng tiền hoặc hiện 

vật để luân chuyển trong cộng đồng thực hiện dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng 

đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh 

Ninh Thuận. 

d) Hỏi - đáp liên quan đến triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 

gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025. 

2. Tài liệu và báo cáo viên: 

- Tài liệu: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chuẩn bị. 
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- Báo cáo viên: Lãnh đạo UBND huyện và lãnh đạo Phòng Lao động - 

Thương binh và Xã hội. 

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM. 

1. Thành phần: 

- Thành viên Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-

2025 cấp huyện (Quyết định số 1562/QĐ-UBND ngày 09/09/2023); 

- Thành viên Ban chỉ đạo giảm nghèo xã (UBND xã mời). 

- Nhóm trưởng các Tổ cộng đồng thực hiện dự án 2 và tiểu dự án 1 của dự án 

3 (hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng) thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia 

giảm nghèo năm 2024. 

2. Thời gian và địa điểm: 

- Thời gian: 01 ngày, dự kiến ngày 22/10/2024. 

- Địa điểm: tại Hội trường UBND huyện. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN. 

Từ nguồn vốn sự nghiệp được phân bổ thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia 

năm 2024 tại Quyết định số 2140/QĐ-UBND ngày 25/12/2023 của Chủ tịch UBND 

huyện Thuận Bắc; Quyết định số 402/QĐ-UBND ngày 26/03/2024 của UBND huyện 

Thuận Bắc (phân bổ vốn Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 

2024 cho phòng Lao động - Thương binh và Xã hội để thực hiện Dự án 7). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội: 

- Chuẩn bị tài liệu hội nghị tập huấn, phát hành Giấy mời cho đại biểu cấp huyện 

và cấp xã tham gia hội nghị tập huấn theo đúng thời gian, địa điểm và thành phần của 

Kế hoạch và các điều kiện khác để mở hội nghị tập huấn theo kế hoạch đề ra. 

- Chuẩn bị kinh phí thực hiện chi hỗ trợ và thanh quyết toán các nội dung liên 

quan theo quy định hiện hành. 

2. UBND các xã: 

Lập danh sách đại biểu tham dự; xác nhận danh sách đại biểu không hưởng 

lương từ ngân sách nhà nước; xác nhận khoảng cách từ đơn vị đến địa điểm hội 

nghị tập huấn (theo mẫu đính kèm) và tổng hợp danh sách trên gửi về Phòng 

Lao động - Thương binh và Xã hội  trước ngày 15/10/2024 để được hỗ trợ theo 

quy định. 

Trên đây là Kế hoạch hội nghị tập huấn nâng cao năng lực cho cán bộ làm 

công tác giảm nghèo thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 

vững năm 2024./.  
 

Nơi nhận: 

- Sở LĐTBXH (báo cáo); 

- Chủ tịch, PCT. UBND huyện; 

- Như mục V; 

- UBND các xã (thực hiện); 

- Lưu: VT, CVP, VX. 

  KT.CHỦ TỊCH 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
Nguyễn Hùng 
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DANH SÁCH ĐẠI BIỂU THAM DỰ  

Tập huấn nâng cao năng lực cho cán bộ thực hiện Chương trình  

mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 
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kilomet)  

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

.      

.      

 

                                                                      Ngày      tháng        năm 2024 

     Người lập biểu                                                         Lãnh đạo UBND... 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 
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